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است

یکی از مشکلاتی که از سال های گذشته بر صنعت برق تحمیل 
شد، ناترازی در تولید و مصرف برق بود.

سبب  قبل،  ــت  دول در  نیروگاهی  ظرفیت  نیافتن  توسعه 
خاموشی های گسترده در تابستان سال ۱۴۰۰ شد و این موضوع 

نارضایتی مردم را به همراه داشت.
دولت سیزدهم با برنامه توسعه ۳۰ هزار مگاواتی ظرفیت 
نیروگاهی در تلاش برای غلبه بر این مشکل بود که تابستان 
دو سال گذشته بدون خاموشی سپری شد و حتی با افزایش 

تأمین برق صنایع، شاهد رشد تولید بودیم.
دولــت سیزدهم و وزارت نیرو از همان ابتدای آغــاز به کار 
ــرای توسعه ظرفیت نیروگاهی و افــزایــش ظرفیت  خــود ب
نیروگاه های موجود و با اعمال روش های مدیریت مصرف برق 
در دستور کار قرار داد تا بتواند ناترازی تولید و مصرف ناشی از 

توسعه نیافتگی ها در دولت قبل را جبران کند.
از ابتدای دولت سیزدهم تلاش خوبی برای توسعه نیروگاه ها 

انجام و به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شد.
بخشی از این ظرفیت به نیروگاه های جدیدی که احداث 
شده اند مربوط می شود. بخش دیگر آن مربوط به ارتقای 
ظرفیت نیروگاه های موجود بوده و بخشی از آن توسط صنایع 

ساخته شده است.
در حال حاضر ظرفیت نصب شده نیروگاهی کشور بیش از 
۹۲ هزار مگاوات است و حدود ۳۵۰ میلیارد کیلووات ساعت 

برق تولید می شود.
این تولید برق به طور عمده در نیروگاه های حرارتی انجام 
می شود و در میان این نیروگاه ها نیز سهم نیروگاه های سیکل 

ترکیبی که بازده بالایی دارند، بیشتر است.
در همین پیوند، مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان شرکت 
مادرتخصصی برق حرارتی گفت: ظرفیت نیروگاه های حرارتی 
کشور از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تاکنون در راستای 
کمک به کاهش ناترازی، اشتغالزایی و ایجاد برق پایدار در 

شبکه سراسری حدود ۹ هزار مگاوات افزایش یافته است.
ــدام از طــریــق سنکرون ۴۶  ــن اقـ ــزود: ای ــ هـــادی مــدقــق اف
واحــد جدید نیروگاهی به ظرفیت ۶ هــزار و ۵۸۴ مگاوات، 
رفع محدودیت نیروگاه های بخاری و افزایش تــوان عملی 
نیروگاه های گازی موجود به ظرفیت دو هزار مگاوات و ۳۸۰ 

مگاوات واحدهای مقیاس کوچک محقق شده است.
وی ادامه داد: واحدهای سنکرون شده جدید شامل ۳۲ واحد 
گاز در نیروگاه های سیکل ترکیبی هنگام، ایران ال ان جی )سه 
واحد(، قشم پاسارگاد، آریان زنجان )دو واحد(، مهتاب کویر 
)دو واحد(، شهید باکری )دو واحد(، تربت حیدریه، فولاد بوتیا، 

دوکوهه، فولاد مبارکه )دو واحد(، آلومینیوم المهدی، فولاد 
غرب آسیا، سبزوار، گل گهر و واحدهای گازی کوچک میان رود، 
زاهدان )سه واحد(، صبای دهلران )چهار واحد(، پتروشیمی 
کردستان )سه واحــد( و پتروشیمی کرمانشاه مجموعاً به 

ظرفیت چهار هزار و ۴۹۰ مگاوات بوده است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان شرکت مادرتخصصی برق 
ــد بخار در  حــرارتــی گفت: همچنین در ایــن مــدت ۱۴ واح
نیروگاه های سیکل ترکیبی جهرم، هریس، ارومیه )دو واحد(، 
چابهار، بعثت پارس جنوبی )دو واحد(، غرب کارون، عسلویه، 
فردوسی، خرم آباد، سبلان )دو واحد( و کربنات سدیم سمنان 
نیز با ظرفیت دو هزار و ۱۷۱ مگاوات به شبکه سراسری برق 

کشور متصل شده است.
مدقق خاطرنشان کــرد: این واحدهای بخار جدید بدون 
مصرف سوخت اضافی و از طریق حــرارت اگــزوز واحــد گاز 
قبلی در حال فعالیت هستند و احداث این واحدها منجر 
به صرفه جویی سه میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعبی مصرف 

سوخت در طول سال شده است.
وی با بیان اینکه تا پایان دولت سیزدهم بیش از ۹ هزار مگاوات 
دیگر به ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور افــزوده خواهد 
شد، گفت: در دهه ۹۰ شمسی سالانه به طور متوسط کمتر 
از دو هزار مگاوات نیروگاه به بهره برداری رسیده است که در 
دولت سیزدهم و طی دو سال اخیر این عدد سالانه به بیش از 

چهارهزار مگاوات افزایش یافته است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی کلان شرکت مادرتخصصی برق 
حرارتی با اشاره به اینکه ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور با 
افتتاح پروژه های جدید در دولت سیزدهم به ۷۵ هزار و ۵۸۴ 
مگاوات رسیده است، ادامه داد: در حاضر ۶۲۸ واحد تولید 
برق حرارتی در ۱۴۵ نیروگاه کشور وظیفه تأمین ۹۴ درصد انرژی 

موردنیاز مشترکان سراسر کشور را برعهده دارند.
مدقق افزود: باتوجه به اینکه بخش اعظم تولید برق کشور 
برعهده نیروگاه های حرارتی است؛ از این رو افزایش قابل توجه 
ظرفیت این واحدها در دولت سیزدهم موجب تأمین انرژی 
پایدار و مطمئن برای مشترکان سراسر کشور در روزهای اوج 

مصرف تابستان شده است.

 نوید تأمین برق مشترکان 
در اوج تابستان

 
 
 

و  به نظر می رسد در نبرد ماراتن گونه دستمزد 
تورم، این دستمزد بوده که پیروز از میدان خارج 
شده است یعنی برای تأمین معیشت که مهم ترین 
هدف هر شاغلی است، درآمد کافی ایجاد شده 
است. محض نمونه اینکه، حالا ۷۵ درصد از افراد 
جهان در کشورهایی زندگی می کنند که قدرت 
شاغلان  از  کمتر  آنها  دستمزد  متوسط  خرید 

ایرانی است.
وقتی کابینه دولت سیزدهم در ۴ شهریور سال 
۱۴۰۰ کار خود را آغاز کرد، همه گیری کرونا باعث 
فلج شدن اقتصاد و تعطیلی کارگاه ها و بنگاه های 
خصوصی شده بود و نرخ تورم به اوج خود رسیده 
خ بیکاری نیز به مرز هشدار  بود. در این میان نر
رسیده بود و میزان مشارکت اقتصادی به حد 

قابل توجهی نزول کرده بود. در این میانه، دولت 
با بسیج کردن دستگاه های اجرایی در اولین گام، 
با واکسیناسیون گسترده کرونا را مهار کرد و در 
گام های بعدی نیز با راه اندازی نهضت ملی احیای 
ــرای سیاست های  بنگاه های تعطیل شــده و اج
اشتغال  ملی  زیست بوم  جمله  از  اشتغالزایی 
توانست دوبــاره جمعیت فعال را افزایش داده و 
نرخ بیکاری را به کمترین میزان خود طی ۲۶ سال 
اخیر برساند. موضوع بعدی که دولت سیزدهم 
به عنوان راهبرد در حوزه اشتغال در نظر گرفت، 
متناسب سازی دستمزدها با نرخ تورم بود و اینکه 
برای کارگران امنیت پایدار معیشت را فراهم کند.
حــالا که دولــت سیزدهم بــرای سومین بــار مزد 
سالانه کارگران را تعیین کــرده اســت، بررسی ها 
حکایت از رســیــدن دولــت سیزدهم بــه هدف 

راهبردی خود دارد.
در این مدت دولت توانسته است که دستمزدها 
خ تورم سبقت  را به گونه ای افزایش دهد که از نر

گرفته و ضمن افزایش قدرت خرید شاغلان، مانع 
از تعدیل نیرو یا تعطیلی بنگاهی شود.

خ  میزان دستمزدها 6 درصد بیشتر از نر
تورم

در نظر سنجی حقوق و دستمزد )برگزار شده در 
نیمه دوم اسفند ۱۴۰۲ و نیمه اول فروردین سال 
۱۴۰۳( از ۱۰۰ هزار نفر، توسط سایت جاب ویژن 
که به عنوان بزرگترین مرجع تخصصی شغل در 
ایران معرفی شده، برخلاف تصور عمومی جامعه، 
درصد افزایش حقوق دریافتی شاغلان بنگاه ها و 
کارگاه های بخش خصوصی، نه تنها از تورم عقب 
خ  نمانده است بلکه در سال ۱۴۰۲، ۶ درصد از نر

تورم بیشتر بوده است.
بــه طــور کلی متوسط حــقــوق دریــافــتــی بخش 
خصوصی نسبت به سال ۱۳۹۹، ۳.۳ برابر بیشتر 
شده است. همچنین دستمزدها براساس قانون 
کار در طول زمان متناسب با نرخ تورم رشد کرده 

از سال 1399 تا 1402 متوسط حداقل حقوق 2/8 برابر رشد کرده است

تثبیت قدرت خرید شاغلان 
در سال 1402، دستمزد شاغلان بخش خصوصی، 6 درصد از نرخ تورم بیشتر بوده است

است یعنی از سال ۱۳۹۹ تا سال ۱۴۰۲، متوسط 
حداقل حقوق ۲.۸ برابر رشد کرده است.

داده هــای گزارش حقوق و دستمزد جاب ویژن 
نشان می دهد که متوسط حقوق گزارش شده در 
ابتدای سال ۱۴۰۲ با حقوق دریافتی در شش ماهه 
اول سال کاملاً منطبق بوده و به دلیل افزایش 
حقوق در شش ماهه دوم این سال، ۸ درصد با 
حقوق دریافتی برای سال ۱۴۰۳، فاصله داشته 

است.

افزایش قدرت خرید شاغلان نسبت به 
75 درصد جمعیت جهان

عقب  در  جامعه  عموم  تصور  می رسد  نظر  به 
ــدن دســتــمــزدهــا از تـــورم نــاشــی از حس  ــان م
جاماندگی ای است که تورم در افراد ایجاد می کند 
یا ناشی از آن است که تورم سبد کالای مصرفی 
افراد، متفاوت از تورم اعلامی مرکز آمار است. 
نشان به آن نشان که بر اساس داده هــای جاب 
ویــژن، در پایان سال ۱۴۰۲، ۷۵ درصــد از افراد 
جهان در کشورهایی زندگی می کنند که قدرت 
خرید متوسط دستمزد آنها کمتر از ایران بوده 

است.
۴ درصد از جمعیت جهان در کشورهایی با قدرت 
ــران )تا ۱۰  خرید متوسط دستمزد نزدیک به ای
درصد( بالاتر زندگی می کنند و تنها قدرت خرید 
متوسط دستمزد ۲۱ درصد از جمعیت جهان از 

ایران بیشتر است.

اشتغال

انرژی


